

Smlouva o dílo č. 2291/2014

o dodávce stavebních a montážních prací uzavřená dle Občanského zákoníku v platném znění

pro stavbu :

**Oprava kanalizace Bučovice, ul. Ždánská, stoky CA, CA-2
uzel Š12(CA)-Š1 (CA-2)**

VaK Vyškov, a.s. 13.8.2014



2014-06598

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel : **Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s.**
 Sídlo: Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov
 jejímž jménem jedná : Ing. Vladimír Kramář, prokurista
 ve věcech technických: Ing. Karel Hájek, výrobně-technický náměstek
 IČ: 49454587 DIČ: CZ 494 54 587
 Tel.: 517 324 930 Fax: 517 348 066
 E-mail: novomestsky@vakvyskov.cz
 Registrace: Obch. rejstřík u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1170

Zhotovitel : Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o.
 Sídlo: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno – Medlánky
 jejímž jménem jedná : Jiří Lutonský, ředitel a jednatel společnosti
 ve věcech technických : Ing. Otakar Schelle, Ing. Zdeněk Sendler
 ve věcech obchodních : Ing. Miloslav Pytlík

ve věcech stavby : Bohuslav Hlaváček

IČ: 41601645 DIČ: CZ41601645
 Tel.: 544 509 207 Fax: ---
 E-mail : info@isbrno.cz
 Registrace: Obch. rejstřík u KS Brno, oddíl C, vložka 2209

II. PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO

Předmětem smlouvy o dílo je kompletní realizace stavby „Oprava kanalizace Bučovice, ul. Ždánská, stoky CA, CA-2 uzel Š12(CA)-Š1 (CA-2)“, v rozsahu předané nabídky zhotovitele ze dne **4. 8. 2014** a v rozsahu přílohy č. 1, která je nedílnou součástí a přílohou této SoD.

III. CENA DÍLA

Nabídková cena je zpracována v rozsahu dle zadávací dokumentace a zadaných výkazů výměr. Cena je doložena v příloze rozpisem ceny dle poskytnutého výkazu výměr. Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla včetně vývoje cen (inflace). Cenová nabídka a cena díla je platná **do 31. 12. 2014**.

Rekapitulace ceny v Kč:

Cena celkem v Kč bez DPH	744 934,99,-
DPH	156 436,35,-
Cena celkem v Kč s DPH	901 371,34,-

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ

Zahájení stavby : **25.8.2014**

Dokončení stavby : **31. 10. 2014**

Dokončením se rozumí úplné dokončení celé stavby, vyklizení staveniště a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí stavby a dokladů o předepsaných zkouškách a revizích, případně dalších odběratelem požadovaných dokladů, podepsání zápisu o odstranění všech případných vad a nedodělků.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Provedené práce a dodávky budou objednatelem uhrazeny na základě dílčích měsíčních faktur-daňových dokladů vystavených zhotovitelem.
2. Měsíční fakturace bude dle provedených prací odsouhlasených stavebním dozorem objednatele do výše 90 % sjednané ceny. Provedené práce a dodávky budou dokladovány soupisem provedených prací a dodávek potvrzeným zástupci obou smluvních stran.
3. Zbývající část 10 % ceny bude uhrazena po předání a převzetí díla, po odstranění případných vad a nedodělků z přejímacího řízení, splnění všech povinností zhotovitele a po vystavení konečné faktury.
4. Splatnost faktur-daňových dokladů se sjednává v délce **14 dnů** ode dne doručení faktury objednateli.
5. Fakturace bude provedena dle ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

VI. STAVEBNÍ DENÍK, STAVEBNÍ POVOLENÍ, STAVENIŠTĚ, PROJEKT

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště až do doby předání a převzetí dokončeného díla a odstranění vad a nedodělků, a to minimálně v rozsahu stanoveném zákonem č. 50/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace apod. Stavební deník musí být v průběhu provádění prací oběma smluvními stranám trvale přístupný.
2. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce, zpracovatel proj. dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.
3. Objednatel předá zhotoviteli povolení pro realizaci sjednaných prací nejpozději v den zahájení stavby (je-li stavba v režimu vyžadujícím povolení pro realizaci).
4. Objednatel předá zhotoviteli písemně staveniště pro realizaci díla v rozsahu dle projektu prosté břemen, překážek faktických i právních, vč. práv třetích osob nejpozději v den zahájení stavby.
5. Objednatel předá zhotoviteli platný projekt stavby ve 3 vyhotoveních pro realizaci díla nejpozději v den zahájení stavby.

VII. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel garantuje jakost prováděných prací a zavazuje se dodržovat veškeré platné zákonné předpisy, vyhlášky, nařízení, normy, stavební a jiné povolení, které se vztahují k předmětu zakázky.

2. Zhotovitel je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla.
3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
4. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti projektové dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje, že po dokončení bude dílo dosahovat projektovaných parametrů, což bude prokázáno provedením předepsaných zkoušek a revizí.

VIII. PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Objednatel převezme provedené dílo na základě výzvy zhotovitele. O předání díla bude proveden písemný zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran.
2. Zhotovitel vyzve objednatele zápisem ve stavebním deníku v předstihu min. 3 pracovních dnů ke kontrole a prověření prací, které budou v dalším postupu zakryty a stanou se nepřístupnými.

IX. ZÁRUKA

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. Dále zhotovitel odpovídá za škody, které objednateli vzniknou vadným plněním smlouvy. Doba záruky bude prodloužena o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do doby protokolárního odstranění vady.
2. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamáce odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
3. Zhotovitel poskytne na provedené dílo záruku v délce **60 měsíců** ode dne předání a převzetí díla.
4. Zhotovitel je povinen během záruční lhůty na svou odpovědnost a náklady odstranit nejpozději do 30 dnů nebo v jiné vzájemně sjednané lhůtě veškeré vady a to ať již vznikly dopravou, montáží, použitím nevhodného materiálu nebo z jiného důvodu za který odpovídá zhotovitel.
5. Zhotovitel neodpovídá za vady příp. poškození, které vznikly v záruční době a na něž by se jinak vztahovala záruka, jestliže tyto vady vznikly v důsledku jednání objednatele, třetí strany nebo okolnostmi „vyšší moci“.

X. Odstoupení od smlouvy

1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit.

2. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran.
3. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli.

XI. SMLUVNÍ SANKCE

1. Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla se sjednává ve výši **0,05 %** za každý započatý kalendářní den prodlení.
2. Smluvní pokuta za nedodržení termínu splatnosti faktur-daňových dokladů se sjednává ve výši **0,05 %** z ceny faktury za každý započatý kalendářní den prodlení. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škod, které mu vzniknou prodlením zhotovitele.

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel je povinen při realizaci díla a všech svých činností dodržovat závazné normy ČSN týkající se sjednaných prací a dodržovat ustanovení vyhlášek č.601/2006 Sb., NV č.101/2005 Sb., NV č.362/2005, zákona č. 309/2006 Sb., NV č.148/2006 Sb., NV č.591/2006 Sb., NV č.589/2006 Sb., a zák. 262/2006 v platném znění, související s bezpečností a ochranou zdraví při stavebních pracích.
2. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k újmám zadavatele na majetku, životech osob, zabezpečí ochranu životního prostředí v místech stavební činnosti.
3. Smlouva o dílo je vypracována podle příslušných ustanovení občanského zákoníku v platném znění a předpisů jej doplňujících. Může být upřesněna a upravena jen formou písemného dodatku, který musí být podepsán statutárními zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po potvrzení a podpisu zástupců obou smluvních stran.
4. Smlouva o dílo je vypracována ve 4 vyhotoveních. Po potvrzení a podpisu zástupci obou smluvních stran obdrží objednatel a zhotovitel po 2 vyhotoveních.

Za objednatele

ve Vyškově, dne : 14. 8. 2014

Ing. Vladimír Kramář
prokurista

VODOVODY A KANALIZACE
VYŠKOV, a.s. @
682 01 Vyškov, Brněnská 410/13

Za zhotovitele

v Brně, dne 7. 8. 2014

Jiří Lutonský
ředitel a jednatel společnosti

INŽENÝRSKÉ STAVBY BRNO®
spol. s r.o.
BRNO - Medláňky, Hudcova 588/70b
PSČ 621 00
DIČ: CZ416 01 645 153 4

PŘÍLOHA Č. 1

ROZPIS CENY DÍLA :

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby **Oprava kanalizace Bučovice, ul.Ždánská, stoka CA, CA-2 uzel š12(CA) - š1(CA-2)**

Název objektu **kanalizace Bučovice**

JKSO

EČO

Místo

IČ

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo

Dne

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	299 735,60	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	445 199,39	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Jiné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		744 934,99	12	DN (ř. 8-11)			19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

INŽENÝRSKÉ STAVBY BRNO®
spol. s r.o.
BRNO - Medlánky, Hudcova 588/70b
PSČ 621 00
DIČ: CZ416 01 645 153

D Celkem bez DPH 744 934,99

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížená	15,0	0,00	0,00
základní	21,0	744 934,99	156 436,35

Cena s DPH 901 371,34

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00

ROZPOČET

Stavba: Oprava kanalizace Bučovice, ul.Ždáňská, stoka CA, CA-2 uzel š12(CA) - š1(CA-2)
Objekt: kanalizace Bučovice

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

1 Zemní práce 162 860,24 153,435

1	113107112	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těžného tl 200 mm	m2	34,969	113,00	3 951,50	0,000
2	113107123	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 300 mm	m2	34,969	379,00	13 253,25	0,000
3	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	163,277	192,00	31 349,18	0,000
4	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	81,639	19,40	1 583,80	0,000
5	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	163,277	50,00	8 163,85	0,000
6	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	96,237	150,00	14 435,55	0,000
7	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	481,185	10,00	4 811,85	0,000
8	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	96,237	13,00	1 251,08	0,000
9	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	158,791	150,00	23 818,65	0,000
10	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	67,041	131,00	8 782,37	0,000
11	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	1,470	131,00	192,57	0,000
12	583373450	Štěrkopísek frakce 0-32	t	2,734	200,00	546,80	2,734
13	175101101	Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	81,022	161,00	13 044,54	0,000
14	583373030	Štěrkopísek frakce 0-8	t	150,701	250,00	37 675,25	150,701

4 Vodorovné konstrukce 9 347,28 25,991

15	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	13,746	680,00	9 347,28	25,991
----	-----------	--	----	--------	--------	----------	--------

5 Komunikace 15 386,36 30,300

16	566901123	Vyspravení podkladu po překozech ing sítí plochy do 15 m2 štěrkopískem tl. 200 mm	m2	34,969	190,00	6 644,11	14,156
17	566901134	Vyspravení podkladu po překozech ing sítí plochy do 15 m2 štěrkodrtí tl. 250 mm	m2	34,969	250,00	8 742,25	16,144

8 Trubní vedení 394 587,68 1,897

18	871-01	Zhotovení přípojky pro stávající RD (navrtávka - odbočka), vč. přepojení	kpl.	8,000	3 200,00	25 600,00	0,000
19	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150	m	8,000	450,00	3 600,00	0,026
20	871372111	Montáž kanalizačního potrubí z laminátových trub HOBAS DN 300 se spojkami v otevřeném výkopu	m	105,600	82,30	8 690,88	0,000
21	286412620	roury z odstředivě litého laminátu HOBAS PN 1 SN 10000 se spojkou DN 300	m	116,160	1 820,00	211 411,20	1,870
22	8-001	Vytěžení stávajících revizních šachet, vč. odvozu na skládku	ks	4,000	4 500,00	18 000,00	0,000
23	8-002	D+M revizní šachta prefabrikovaná betonová do hl. 2,0 m, pr. 1000mm, lit. poklop	ks	4,000	19 200,00	76 800,00	0,000

